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Szereg nieprawidłowości w trakcie kontroli w Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Łodzi ujawnili
kontrolerzy CBA. Dokumentacja z zakończonej kontroli trafiła
do łódzkiej prokuratury.

Funkcjonariusze  z  łódzkiej  Delegatury  CBA  przeprowadzili  kontrolę  w  tamtejszej
Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa.  Zakres  kontroli  obejmował
prawidłowości  dysponowania  przez  Agencję  środkami  w  ramach  Sektorowego
Programu  Operacyjnego  „Restrukturyzacja  i  modernizacja  sektora  żywnościowego
oraz rozwój obszarów wiejskich za lata 2005-2006”.Szczegółową kontrolą objęto dwa
działania realizowane przez Agencję pod nazwą „Wspieranie zmian i dostosowań w
sektorze rolno-żywnościowym", a w szczególności  polegających na inwestycjach w
gospodarstwach rolnych i ułatwianiu startu młodym rolnikom.

Agenci CBA stwierdzili szereg nieprawidłowości m.in. bezpodstawne zawarcie przez
Agencję  umów  o  dofinansowanie,  co  skutkowało  nienależną  wypłatą  środków
pieniężnych, niewłaściwe rozpatrywanie, a więc bez należytej staranności i rzetelności
oraz właściwego nadzoru ze strony przełożonych, umów o dofinansowanie. Analizując
zestawienia wniosków zarejestrowanych i obsługiwanych przez oddział stwierdzono, że
wnioski  złożone przez  rolników będących jednocześnie  pracownikami  oddziału  lub
wnioski rolników powiązanych rodzinnie z jego pracownikami, zostały załatwione w
czasie zdecydowanie krótszym, niż  pozostałe wnioski  składane przez rolników nie
będących jego pracownikami.

W  związku  ze  stwierdzonymi  nieprawidłowościami  CBA  przekazało  Ministrowi
Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  oraz  Prezesowi  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa  wystąpienia  pokontrolne.  Biuro  wystąpiło  w  nich  m.in.  o  usunięcie



stwierdzonych w toku kontroli nieprawidłowości, zwiększenie nadzoru nad udzielaniem
dofinansowania  w  ramach  Sektorowego  Programu  Operacyjnego,  zapewnienie
przestrzegania przepisów i procedur przyjmowania obowiązujących przy rejestracji i
rozpatrywania wniosków oraz bezzwłocznej rejestracji podjętych czynności w systemie
informatycznym.

Zebrane w toku kontroli materiały zostały przekazane do Wydziału VI Zamiejscowego
w Łodzi Biura do Spraw Przestępczości Zorganizowanej Prokuratury Krajowej, która
nadzoruje śledztwo prowadzone przez funkcjonariuszy łódzkiej Delegatury CBA.
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